Karolus Dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croa-
tiae, Ramae, Seruiae, Gralliciae, Lodomeriae, Cuma· 
niae, Bulgariaeque Rex omnibus Christi fidelibus tam 
praesentibus, quam futuris praesens scriptum inspectu-
ris salutem in. omnium saluatore. Ad vniuersorum no-
titiam harum serie litterarum volumus peruenire, quod 
Magister Tysa, dilectus et fidelis Aulae nostrae Tauar-
nicus, ad nostram accedens praesentiam, et suae fide 
litatis seruitia nostrae Maiestati inpensa proponens et 
declarans, quandam terram reginalem Eth voeatam in 
Comitatu Albensi existentem, in qua etiam quondam 
Lipoldus residebat, et ipso defuncto Ladizlaus filius 
Vernerii ex nostra collatione et donatione possidebat, 
pro suis fidelibus seruitiis a nobis sibi dari et cou-
ferri perpetuo postulauit. Verum quia de qualitate et 
quantitate ipsius terrae, et vtrum nostrae collationi 
pertineat, nec ne, veritas nobis non constabat, volentes' 
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ers. certa scientia procedere in hac parte, iuxta bonam 
consuetudinem Regni nostri ab antiquo approbatani, 
fidelibus nostris Capitulo Ecclesiae Budensis dedimus 
in mandatis, vt cum Magistro Thoma filio Iacobi lío-
mine nostro, ipsorum mitterent hominem fide dignum, 
pro testimonio, coram quo idem homo noster prae-
dictam terrain Eth, conuocatis vicinis et commetaneis 
eiusdem, per veteres metas et antiquas reambularet, 
et statueret cum omnibus suis vtilitatibus ipsi Magistro 
Tysa perpetuo possidendam, si contradictio quorum-
libet non obuiaret, alioquin iuxta Regni nostri consue-
tudinem nobis fideliter reseriberent. Quod quidem 
Capitulum fideles nostri rescripserunt nobis in haec 
verba : 

Excellentissimo Domino suo Karolo Dei gratia 
illustri Regi Hnngariae Capitulum Budensis Ecclesiae 
orationes in domino debitas et deuotas : Nouerit Vestra 
Celsitudo, recepisse nos litteras vestras tenorem hu-
iusmodi continentes: 

Karolus Dei gratia Rex Hungáriáé fidelibus suis 
Capitulo Ecclesiae Budensis salutem et gratiam. Fide-
litati vestrae praecipientes mandamus per praesentes, 
quatenus visis praesentibus vestrum mittatis hominem 
idoneum pro testimonio, coram quo Magister Thomas, 
filius Iacobi, homo .noster quandam possessionem Eth 
vocatam in Comitatu Albensi existentem, conuocatis 
commetaneis et vicinis eiusdem reambulet secundum 
veteres metas et antiquas, et statuat Magistro Tysa 
fideli nostro, si non fuerit contradictum, contradictores 
vero si qui fuerint contra ipsum Tysa, ad nostrani 
citentur praesentiam ad terminum competentem, et post 
haec diem citationis et terminum assignation, ac no-
mina eitatorum cum facti serie, nobis in vestris litteris 
fideliter rescribatis. Datum Budae in crastino festi Bea 
torum Petri et Pauli Apostolorum. 

Nos itaque Mandatis Excellentiae Vestrae obtem-
perantes, vt tenemur, cum praedicto Magistro Thoma, 
homine Vestrae Maiestatis, Pentek Praesbyterum, Ca-
nonicum Capellae Beatae Virginis, et Praebendarium 

. 4 * 
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de Choro nostro, hominem nostrum, ad praemissa Man-
data vestra fideliter ex^quenda duximus destinandum. 
Qui quidem homo Vestrae Magnitudinis cum eodem 
nostro testimonio ad nos reuersus- nobis dixit, quod 
ipse in dominica proxima post festum praedictorum 
Apostolorum Petri et Pauli sub eodem nostro testimonio 
aecessisset ad praedictam possessionem Etil, et ean-
dem conuocatis eommetaneis et vicinis reauibulando 
per veteres metas et antiquas, nullo contradictore 
existente, statuisset eidem Magistro Tysa perpetuo 
possidendam et habendam. Quam quidem Terram seu 
possessionem Eth idem Magister Thomas homo vestrae 
Magniiìcentiae coram eodem nostro testimonio dixit 
vicinari terris et possessionibus terrae Bothey a parte 
orientali, vbi separatur dieta Possessio Eth per tres 
metas lapideas. Ab hinc descendendo ad partem ìne-
ridionalem, vicinatur terrae Abbatis de Erche, vbi 
sunt duae metae terreae; deinde ascendendo ad occi-
dentem, veniet ad terram Vosyan per metas terreas, 
vbi sunt duae metae terreae, et inde declinat ad aqui-
lonem ad terram Ladaan, vbi est vna meta valde 
magna, et ibi terminatur. Et sic rearabulando, vt prae-
tactum est, dictam terram Eth cum omnibus vtilita· 
tibus suis, Ecclesia videlicet, Insula, Bathey vocata, 
item piscina vulgariter tanya vocata in Danubio exi-
stenti statuisset praefato Magistro Tysa, iuxta vpstrum 
praeceptum et mandatum haeredum per haeredes. Da-
tum in crastino post dominicam supradictam, Anno 
Domini MCCC. decimo octauo. 

Károly király s Mária királynőnek Eth birtokról 
szóló Tisza család s örököseinek adományozó levele 
következő : 

Nos igitur, qui ex debito Nobilitatis Kegiae, quae 
in Beneticiis fidelibus suis largiendis continue increscere 
debet, et fideliter nobis obsequenfium merita diligcn-
ter pensare, et pensata digna retributione confouere 
debemus, consideratis fidelitatibus et fidelium seruitio-
rum meritis eiusdem Magistri Tysa, quae idem nobis 
a tempore pueritiae nostrae laten nostro continue in 
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haerendo, in diuersis nostris et Regni nostri negotiis 
cum constantia summae fidelitatis, et sui sanguinis 
effusione fideliter et deuote exhibuit et impendit, vo-
lentes suis fidelitatibus et obsequiosis nieritis regio 
occurrere cum fauore, licet maioribus et potcntioribus 
regalibus remunerationibus merito per nos sit fouen-
dus, tamen in aliqualem recompensationcm suorum 
seruitiorum praedietam terram siue possessionem regi-
nalem Eth vocatam, ex permissione et consensu Do-
rainae Mariae Reginae Consortis nostrae carissimae, 
cum omnibus vtilitatibus et pertinentiis supradictis sub 
eisdem metis et terminis, quibus per dictum Capitu-
lum Ecclesiae Budensis sumus informati, ipsi Magistro 
Tysa bdeli nostro, et per eum suis haeredibus, hae-
redumque suorum successoribus dedimus, donauimus, 
et contulimus, perpetuo, pacifice, et quiete possiden-
dam, tenendam et habendam. In cuius rei memóriám, 
perpetuamque firmitatem praesentes conccssimus litte 
ras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
per manus discreti viri Magistri Iohannis Àlbensis Ec-
clesiae Praepositi, Aulae nostrae Vice-Cancellarii, di-
lecti et fidelis nostri, Anno Domini Millesimo Trecen-
tesimo Decimo octauo, quarto Idus Julii, Regni nostri 
anno similiter decimo octauo.